ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. N 1395

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ВЫДЕЛЯЕМЫХ ДЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ НАУЧНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ, ПРОВОДИМЫХ ПОД

РУКОВОДСТВОМ

ВЕДУЩИХ УЧЕНЫХ В РОССИЙСКИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

НАУЧНЫХ ЦЕНТРАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления грантов в форме субсидий из федерального бюджета,

выделяемых для государственной поддержки научных исследований,

проводимых под руководством ведущих ученых в российских

образовательных организациях высшего образования, научных

учреждениях и государственных научных центрах Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 мая 2019 г. N 576 "О внесении изменений в акты

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 20, ст. 2446).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2019 г. N 1395

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ВЫДЕЛЯЕМЫХ

ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ НАУЧНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ,

ПРОВОДИМЫХ ПОД РУКОВОДСТВОМ ВЕДУЩИХ УЧЕНЫХ В

РОССИЙСКИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ НАУЧНЫХ

ЦЕНТРАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 12 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) график перечисления гранта в случае, если получатель гранта

является бюджетным (автономным) учреждением.".

2. Пункт 14 изложить в следующий редакции:

"14. Перечисление гранта получателям гранта - бюджетным

(автономным) учреждениям осуществляется на лицевые счета,

открытые в территориальном органе Федерального казначейства, в

соответствии с графиком, содержащимся в соглашении.

Перечисление гранта получателям гранта - юридическим лицам, за

исключением бюджетных (автономных) учреждений, осуществляется

на счета, открытые территориальным органом Федерального

казначейства в учреждении Центрального банка Российской

Федерации для учета средств юридических лиц, не являющихся

участниками бюджетного процесса, не позднее 2-го рабочего дня после

представления в территориальный орган Федерального казначейства

получателем гранта платежных документов для оплаты денежного

обязательства.".